
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000671_2020_determina_firmata.pdf Orzi Silvia 9BC3020A20E05901E90AA44B549C35D47

A9C541B42CD5716C677D9E3961180E9

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ao.pr.it

DESTINATARI:

[01-08-01]

CLASSIFICAZIONI:

S.C.I. Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Silvia Orzi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

gara europea a procedura aperta per l’affidamento della fornitura in service di un
sistema diagnostico per l’estrazione degli acidi nucleici (DNA e RNA) di virus e
batteri da materiali biologici diversi e per l’amplificazione e la rivelazione di acidi
nucleici virali e microbici mediante reazione polimerasica a catena (PCR)
real–time per la durata di anni cinque rinnovabile per ulteriori due anche
singolarmente considerati per l’unità operativa di Virologia dell’Azienda
Ospedaliero-Universitaria di da espletare tramite SATER (Sistema degli Acquisti
Telematici dell’Emilia Romagna), ai sensi dell’art 32 del D.Lgs. 50/2016. Importo a
base d’asta € 4.000.000,00 (IVA esclusa) – Cig quadro: 799164848E– Atto di
esclusione ditta a seguito di valutazione tecnica

OGGETTO:

22/07/2020 17:30DATA:

0000671NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOO000AOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 l’atto deliberativo n. 366 del 27/09/2016 avente oggetto “Istituzione del DipartimentoRICHIAMATO
Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda Ospedaliero -
Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area
tecnico-amministrativa e di staff - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica convenzione
attuativa”;
 

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA
 

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. n. 1353/2014 con la quale si è individuato nell’AgenziaVISTA
Intercent-ER il soggetto a cui è affidata la responsabilità di definire una programmazione unica regionale
degli acquisti in ambito sanitario attraverso la realizzazione di un Masterplan triennale contenente le
iniziative di acquisto da realizzarsi nel triennio di riferimento, con indicazione della suddivisione delle
responsabilità fra i diversi centri di acquisto presenti in ambito regionale ed approvata la programmazione
degli acquisti per il triennio di riferimento;
 

 come la fornitura di cui trattasi non è ricompresa nella Programmazione triennale degli acquistiRILEVATO
di beni e servizi della Regione Emilia Romagna ma verrà inserita nel prossimo aggiornamento Masterplan e
coerentemente verrà aggiornato l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di importo stimato superiore
ad € 1.000.000,00 trasmesso al tavolo tecnico dei Soggetti Aggregatori
 

  che:PREMESSO

IL DIRETTORE

gara europea a procedura aperta per l’affidamento della fornitura in service di un sistema
diagnostico per l’estrazione degli acidi nucleici (DNA e RNA) di virus e batteri da materiali
biologici diversi e per l’amplificazione e la rivelazione di acidi nucleici virali e microbici
mediante reazione polimerasica a catena (PCR) real–time per la durata di anni cinque
rinnovabile per ulteriori due anche singolarmente considerati per l’unità operativa di
Virologia dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di da espletare tramite SATER (Sistema
degli Acquisti Telematici dell’Emilia Romagna), ai sensi dell’art 32 del D.Lgs. 50/2016.
Importo a base d’asta € 4.000.000,00 (IVA esclusa) – Cig quadro: 799164848E– Atto di
esclusione ditta a seguito di valutazione tecnica

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

S.C.I. Acquisizione Beni



sulla base di quanto previsto dal D.Lgs. n. 50/2016,  questa Azienda ha proceduto con atto n.714 del
02/08/2019, ad indire una procedura aperta per l’affidamento della fornitura  in service di un sistema
diagnostico per l’estrazione degli acidi nucleici (DNA e RNA) di virus e batteri da materiali biologici
diversi e per l’amplificazione e la rivelazione di acidi nucleici virali e microbici mediante reazione
polimerasica a catena (PCR) real–time per la durata di anni cinque rinnovabile per ulteriori due
anche singolarmente considerati per l’unità operativa di Virologia dell’Azienda
Ospedaliero-Universitaria di da espletare tramite SATER (Sistema degli Acquisti Telematici
dell’Emilia Romagna), ai sensi dell’art 32 del D.Lgs. 50/2016 Importo a base d’asta € 4.000.000,00
(IVA esclusa) – Cig quadro: 799164848E;

in applicazione degli articoli 72 e 73 del D. Lgs. n.50/2016 il bando di gara è stato pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su due
quotidiani a tiratura nazionale e due a tiratura regionale, sul sito della stazione appaltante, nonché
sul sito SITAR della Regione Emilia Romagna e sul sito del Ministero delle Infrastrutture;
la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione di Intercent-ER
“SATER” ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016;
la scadenza per la presentazione delle offerte era stata fissata alle ore 18.00 del 26/09/2019;
entro il termine delle ore 18.00 del 26/09/2019, sono pervenute le offerte da parte delle ditte di
seguito indicate:

 
Ditta BIOMERIEUX ITALIA SPA
Ditta ARROW DIAGNOSTICS SRL
Ditta S.M.C. SCIENTIFIC MEDICAL COMPANY S.R.L. IN SIGLA SMC S.R.L.
RTI ELITECHGROUP S.P.A. - QIAGEN S.R.L.
 

con atto n. 890 del 30/09/2019 tutte le ditte sono state ammesse alla fase di valutazione tecnica;
con atto n. 910 del 07/10/2019 è stata nominata la Commissione giudicatrice della gara in oggetto;

 
 i verbali  di valutazione tecnica del 16/10/2019, 08/11/2019, 07/01/2020, 08/01/2020, 24/01/2020,VISTI

16/06/2020, 24/06/2020, 22/07/2020 agli atti della procedura dai quali si evince che la Commissione
giudicatrice ha proceduto alla valutazione delle offerte;
 

 che, a seguito della valutazione tecnica,  risulta non ammessa alla fase di apertura delleCONSIDERATO
offerte economiche l’offerta presentata dalla ditta S.M.C. SCIENTIFIC MEDICAL COMPANY S.R.L. IN
SIGLA SMC S.R.L.in quanto il punteggio totale attribuito non raggiunge la soglia minima di 42/70 prevista
dal Disciplinare di gara al paragrafo 19.1 come da prospetto agli atti della procedura;
 

 relativamente al provvedimento in esame le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensiASSUNTE
del Capo II della Legge n. 241/90 e s.m.i.;



Silvia Orzi

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Silvia Orzi

1) di non ammettere, per le motivazioni meglio specificate  in premessa, alla fase di apertura delle buste
economiche, l’offerta presentata dalla ditta S.M.C. SCIENTIFIC MEDICAL COMPANY S.R.L. IN SIGLA
SMC S.R.L;
 
2) di trasmettere copia del presente atto alle ditte ai sensi dell’art.76  comma 5, lett.b, del Codice.
 

Determina

 quale assistente al Responsabile del Procedimento la Sig.ra Silvia Gemmi, assistenteINDIVIDUATO
amministrativa presso il Servizio Interaziendale Acquisizione Beni, ai sensi del Capo II della Legge n.
241/90 e s.m.i.;
 


